
JARNÍ ŠKOLA 

Zdravých měst

úvodní seminář
Třebíč, 22. března 2017

www.ZdravaMesta.cz/js2017

Tato akce byla připravena za 
finanční podpory SFŽP a MŽP.



aneb

Jde to i jinak!



V roce 2007 vymyslela a uspořádala městská část Praha 12 
amatérskou filmovou soutěž Antifetfest.

Přihlásit lze snímek s námětem rizikového chování (závislosti, 
šikana, záškoláctví, domácí násilí apod.) o celkové délce 10 minut.

Soutěž je vyhlášena pro jednotlivce nebo skupinu max. 5 tvůrců ve 
dvou kategoriích:
- věková kategorie žáci II. stupně základních škol a studenti   

nižších ročníků  gymnázií
- věková kategorie studenti středních škol a odborných učilišť.

Soutěž byla kladně přijata a od roku 2008 je pořádána ve 
spolupráci s hl. m. Prahou a MČ Praha 1 – 22 na celopražské úrovni.

Představení soutěže
AntiFetFest



1. kolo

- obvodní kola městských částí Praha 1 – 22, které 
vyšlou vítězný snímek své městské části z každé 
kategorie do celopražského finále

2. kolo

- v rámci celopražského finále porota hodnotí všechny 
soutěžní snímky na prvních třech místech v každé 
věkové kategorii

Cena diváků – internetové hlasování o nejoblíbenější 
film ze všech soutěžních snímků

Antifetfest – systém soutěže



 prosinec – vyhlášení soutěže

 31. březen – odevzdání soutěžních snímků do 
obvodních kol městských částí

 duben – obvodní kola městských částí, odeslání 
vítězných snímků do celopražské soutěže

 květen – internetové hlasování o Cenu diváků

 červen – celopražské finále, slavnostní promítání a 
vyhlášení výsledků

Antifetfest - harmonogram



Antifetfest - porota

Název skupiny/škola Marek Prchal Musílková Vedralová Kačaba Janyšková Havlíková Vašáková
Celkový počet 

bodů

AngelGroup /NE ..TOLIK 0

Meteo/Princi, jde to i jinak! 0

BlackOut /TYGR 0

9.A ZŠ Písnická Ďolíci 

/Těhotná v patnácti
0

Unicorn /Priority 0

Kulíšci/Příběh o mém 

přátelství
0

Kings of school/Selfiemanie 0

8. třída ZŠ TGM/KARMA, 

aneb ŠIKANA SE 

NEVYPLÁCÍ

0

Jméno porotce: 

Podpis:

Posuzování snímků odbornou porotou dne  12. dubna 2016

Kategorie základních škol Praha 12



2007 Soutěž na MČ Praha 12 6 filmů

2008 Celopražská soutěž 16 filmů

2009 Celopražská soutěž 52 filmů

2010 Celopražská soutěž 58 filmů

2011 Celopražská soutěž 60 filmů

2012 Celopražská soutěž 60 filmů

2013 Celopražská soutěž 53 filmů

2014 Celopražská soutěž 52 filmů

2015 Celopražská soutěž 55 filmů

2016 Celopražská soutěž 52 filmů

Antifetfest - historie soutěže



AntiFetFest – fotogalerie



Antifetfest - význam soutěže

 Společná aktivita – zapojení žáků, pedagogů, rodičů

 Aktivní trávení volného času

 Zamyšlení nad tématem

 Zamyšlení nad formou zpracování a vyjádřením tématu

 Tvůrčí úsilí – chuť k realizaci

 Vlastní pohled na problematiku rizikového chování

 Zdravá soutěživost

 Propagace školy

 Propagace městské části

 Propagace hlavního města Prahy 

 Možnost využití snímků v programech primární prevence





 Soutěž o nejlepší plakát pro nadcházející ročník

AntiFetFest 2015 – doprovodné soutěže



 Soutěž o znělku filmové soutěže

AntiFetFest 2015 – doprovodné soutěže



 Logo na veškerých propagačních materiálech (letáky, pozvánky)

 logo na www stránkách Antifetfestu

 bannery a loga při slavnostním promítání a vyhlašování vítězů kola MČ 

Praha 12 v Modřanském biografu (kapacita 220 míst)

 bannery a loga při slavnostním promítání a vyhlašování vítězů pražského 

kola v kině Lucerna (kapacita 450 míst)

možnost přiložení propagačních materiálů sponzorů do dárkových tašek 

soutěžících (tašku obdrží všichni soutěžící, tj. cca 90 celopražské kolo, cca 

50 kolo MČ Praha 12)

 další možnosti dle vzájemné dohody

Cílovou skupinu tvoří primárně žáci II. stupně základních škol a studenti 

středních škol a jejich pedagogové (přímo oslovených cca 1,300 osob), 

sekundárně školská zařízení a rodiče soutěžících dětí

Antifetfest - nabídka pro partnery



Více informací o Antifetfestu naleznete na www.antifetfest.cz

a na facebooku

Kontaktní informace:

Marie Vašáková

protidrogová koordinátorka MČ Praha 12

Tel.: +420 602 666 027

e-mail: vasakova.marie@praha12.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST

http://www.antifetfest.cz/
mailto:vasakova.marie@praha12.cz

